Edição complementar nº 1.919-A de 03 de maio de 2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, por
intermédio de seu Presidente, torna público o resultado de Dispensa
de Licitação nº 03/2022, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, Decreto 9.412/2018 e em consonância com o
parecer Jurídico acostado aos autos.
Processo nº: 237/2022;
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de emissão de certificação digital - tipo e-CPF A3 com
Dispositivo de armazenamento Token USB, para a Câmara Municipal
de Itapemirim, afim de utilização no processo eletrônico CMI digital;
Contratada: CERTDIGITAL SERVIÇOS LTDA – ME;
CNPJ: 26.689.994/0001-99 ;
Valor total: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais);
Dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 2.001- Elemento de
despesa: 33903900000 –
Fonte: 10000000.
Ratifico e homologo os procedimentos adotados quanto à
Dispensa de Licitação nº 03/2022 e autorizo a contratação
pretendida.

Itapemirim-ES, 02 de maio de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, de acordo com
o disposto no artigo 25 da Lei federal nº 8.666/1993 e suas alterações,
juntamente com parecer da Assessoria Jurídica e aprovação do
Presidente deste Poder Legislativo, que contratou por Inexigibilidade
de Licitação a empresa INSTITUTO TRIADE CAPACITAÇÃO E
CONSULTORIA LTDA, no valor de R$: 28.490,00 (vinte e oito mil e
quatrocentos e noventa reais), onde e os servidores: Luiz Carlos
Correia Pires, Walber Dutra Marvila, Antônio Marcos de Souza Silva,
Jadeilson Baiense Pinto, Evando de Lima Costa, Rolian da Cunha
Pereira, Fabiano Ferreira Macina, Suellen Garcia da Fonseca,
Fernanda Curitiba Nunes, Gelson Pereira da Silva e Robertino Batista
da Silva Junior, irão participar do Curso de Capacitação - “Curso
Completo de Licitação Aspectos Gerais sobre a Nova Lei de
Licitações e Contratos Administrativos (Lei n° 14.133/2021)”, nos dias
04 a 06 de abril de 2022, no Auditório do Hotel Comfort Suítes Vitória,
Av. Saturnino de Brito, 1327 - Praia do Canto, Vitória - ES, 29055-180,
Processo N.º: 299/2022.

Itapemirim-ES, 03 de maio de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

1